Министерство образования и науки Чеченской Республики

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования г. Гудермес»

(ГБОУ «Центр образования г. Гудермес»)

Нохчийн республикан дешаран а,

1илманан а министерство

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукмат

«Гуьмса г1алин дешаран кхерч»

ПРИКАЗ

«08» 12. 2023 г.                                                                                                       №__300

О проведении Неделе здорового питания

в 2023-2024 учебном году

Во исполнение пункта 5 раздела 1 протокола заседания Оперативного

штаба Министерства просвещения РФ по горячему питанию от 1 декабря 2023

года №Д15-901/15пр и на основании письма Министерства образования и

науки ЧР №2114/07-25 от 07.12.2023г., в целях формирования основ культуры

питания у детей и подростков, устойчивой мотивации здорового образа жизни,

повышения компетентности участников образовательного пространства в

области здорового и рационального питания, а также формирования навыков

правильного питания обучающихся как составной части здорового образа

жизни,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в ГБОУ «Центр образования г. Гудермес» с 11 по 15 декабря

2023года Неделю здорового питания «Здоровое питание – здоровье нации!»

(далее Неделя).

2.Составить и утвердить Халимовой М.И., заместителю директора по НЭР,

План мероприятий по неделе здорового питания в образовательном

учреждении (приложение 1).

3. Разместить Хакимову Т.Р., заместителю директора по ИКТ, информацию о

проведении и об итогах проведения Недели на сайте школы в срок до 16

декабря 2023года.

4. Утвердить прилагаемые:

4.1. Положение о проведении Недели здорового питания

4.2 Состав жюри Недели.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Халимову М.И.,

заместителя директора по НЭР.

Директор:  Б.В.  Эскиев

С приказом ознакомлена:

Халимова М.И. 08.12. 2023г

		2023-12-15T10:56:58+0300
	Эскиев Бувайсар Вахаевич